
 

 

                           REPÚBLICA DE CHILE                                     

              UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

DEPARTAMENTO DE RELACIONES INTERUNIVERSITARIAS E  

                           INTERNACIONALES 

 

 

APRUEBA CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD DE 

SANTIAGO DE CHILE Y MATEJ BEL UNIVERSITY IN 

BANSKÁ BYSTRICA (ESLOVAQUIA). 

 

SANTIAGO,  

 

 

  VISTOS: El DFL. Nº 149 de 1981, del Ministerio de Educación y 

la Resolución Nº 6 Y 7, de 2019, de la Contraloría General de la República.  

 

  CONSIDERANDO:  

 

 La importancia para la Universidad de Santiago de Chile de 

promover la cooperación académica e interinstitucional e internacional y fomentar las relaciones bilaterales de carácter 

académico. 

 

                      RESUELVO: 

 

 APRUEBESE el convenio, suscrito entre la Universidad de 

Santiago de Chile y Matej Bel University in Banská Bystrica, Eslovaquia, con fecha 17 de enero de 2023 y cuyo texto es el 

siguiente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/04/2023 - 1725



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 MATEJ BEL UNIVERSITY IN BANSKÁ BYSTRICA 

________________________________ 
                      Vladimír Hiadlovský 

                              Rector 

 

Date: _____/______/_______ 

 

 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

__________________________________ 
 Dr. Rodrigo Vidal Rojas 

Rector 

 

Date: _____/______/_______ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 MATEJ BEL UNIVERSITY IN BANSKÁ BYSTRICA 

________________________________ 
                      Vladimír Hiadlovský 

                              Rector 

 

Date: _____/______/_______ 
 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

 

 
Dr. RODRIGO VIDAL ROJAS, Rector 

 

 UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

__________________________________ 
 Dr. Rodrigo Vidal Rojas 

Rector 

 

Date: _____/______/_______ 

 

 

 

 
 

Lo que transcribo a usted para su conocimiento. 

Saluda a usted, 

 

 
 
 

               
 

FRANCISCO ZAMBRANO MEZA 

SECRETARIO GENERAL  

 
FOG/ gdz 

DISTRIBUCIÒN: 

1 Rectoría 

1 Contraloría Universitaria 

1 Secretaria General 

1 Dirección de Relaciones Interuniversitarias e Internacionales 

1 Oficina de Partes 

1 Archivo Central 

 


		2023-05-02T12:40:38-0400




